Comi- 

“ sión que el infrascrito, de 
'* acuerdo con el parecer de 
“CS. E. el Presidente de la 
“ República, desearía que 'se 
““ fijara la renta del Vicepre- 
“ sidente Ejecutivo de ese or- 
* ganismo-en una suma global 
“ determinada, que sería de 
“quince mil pesos ($ 15.000), 
““ mensuales, cifra que es más 
“o menos igual a la que re- 
A cibía su antecesor por dis- 

“ tintos capítulos. 
pa “El infrascrito ruega a esa 
E Hon. Comisión quiera te- 
, Mer a bien aceptar la presen- 
. te indicación, informando a 
: este Ministerio lo que se re-